PROTOKÓŁ NR 24/10
z posiedzenia Komisji Rolnictwa Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytego w Urzędzie Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu 22 marca 2010r.

Obrady rozpoczęły się o godz. 8.00, a zakończyły o godz. 9.30

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Komisji:

1. P. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk

2. P. Władysław Radziszewski

3. P. Jolanta Wojtulewicz

4. P. Zbigniew Chyc

5. P. Jerzy Lompart 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wziął Wójt Gminy P. Zenon Szypcio 

Ad. 1 Posiedzeniu przewodniczył P. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk – przewodniczący komisji, który otworzył posiedzenie, na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne.

Ad. 2   Przewodniczący komisji przedstawił zaplanowany porządek obrad.

1) Otwarcie posiedzenia Komisji.

2) Przyjęcie porządku posiedzenia.
3) Omówienie działań mających na celu zorganizowanie pomocy dla rolników przy wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie

4) Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia /nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego
5) Wolne wnioski i informacje

6) Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Zwrócił się do obecnych na posiedzeniu z pytaniem, czy mają propozycje zmian porządku obrad.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.
Ad. pkt 3.
Przewodniczący komisji poprosił Wójta Gminy o wypowiedź na temat pomocy w wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie.

Wójt Gminy stwierdził, że pomoc w wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie będzie świadczyła pracownica Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Białymstoku. W przypadku zwiększonej ilości osób, którzy zgłoszą chęć skorzystania z pomocy zostanie oddelegowana pracownica Urzędu Gminy P. Agnieszka Owczarczyk.

Zapytał członków komisji, czy mają jakieś pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Ad. pkt 4.
Przewodniczący komisji udzielił głosu Wójtowi Gminy, który wypowiedział się na temat projektu uchwały w sprawie wyrażenia /nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego
 Wójt Gminy stwierdził, że nie jest zwolennikiem utworzenia funduszu sołeckiego. Środki finansowe wynoszą 260 tys. zł. Trzeba je rozdzielić na wszystkie sołectwa. Przypadająca kwota będzie zależała od ilości mieszkańców danej wsi, z tego powodu niektóre wsie otrzymają niewielkie kwoty. Poza tym rozliczenie tych środków jest sprawą dość skomplikowaną, będą musieli tego dokonać sołtysi. W przypadku zrezygnowania z tworzenia funduszu kwota ta może być przeznaczona na np. wyasfaltowanie 1 km. drogi.

Radny Jerzy Lompart zapytał, czy są to środki własne Gminy.

Wójt Gminy wyjaśnił, że pochodzą one z budżetu Gminy.

Innych pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący komisji zaproponował zaopiniowanie projektu uchwały w drodze głosowania zgodnej z propozycją Wójta Gminy.
Na 5 członków Komisji Rolnictwa  w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu komisji. 

Projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego został zaopiniowany pozytywnie.
Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”- 5

Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0
Ad. pkt 4.Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący komisji zaproponował dyskusję.
Radny Jerzy Lompart zapytał o przebieg prac nad termomodernizacją szkoły w Dobrzyniewie Dużym.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w celu pozyskania środków działamy wspólnie z gminami należącymi do Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi. Jesteśmy na 4 miejscu na liście rezerwowej wśród oczekujących na przyznanie środków. Planowane jest zmodernizowanie budynków komunalnych poza wynajmowanymi. W pierwszej kolejności zostanie wykonany generalny remont Szkoły Podstawowej w Obrubnikach.

Innych informacji i wniosków nie zgłoszono.
Ad. pkt 5
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący Komisji Rolnictwa zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała:Mariola Grzegorczyk
23.03.2010r.
